
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                28° CONSEJO DIRECTIVO  
             33a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 de Septiembre al 1° de Octubre de 1981 

 
RESOLUCION 

 
CD28.R28 

 
SOLICITUD DEL IICA PARA ESTABLECER RELACIONES OFICIALES CON 

LA OPS 
 
 

EL 28° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado la solicitud presentada por el Director del Instituto Interamericano de 

Cooperación para la Agricultura (IICA) y las Resoluciones XIV de la XIV Conferencia Sanitaria 

Panamericana y XXXVIII de la XXVII Reunión del Consejo Directivo; 

 Considerando que la decisión sobre solicitudes de esa naturaleza corresponde a la Conferencia o al 

Consejo Directivo, según lo dispuesto en el Artículo 26 de la Constitución de la Organización 

Panamericana de la Salud, y 

 Tomando nota de la Resolución XXVIII de la 86a Reunión del Comité Ejecutivo, 

RESUELVE 

1. Aprobar la solicitud presentada por el Director del Instituto Interamericano de Cooperación para 

la Agricultura para establecer relaciones oficiales con la Organización Panamericana de la Salud. 

2. Pedir al Director que transmita esta decisión al Director del Instituto. 

Sept.–oct. 1981 DO 180, 33 



  


